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Nr 395

Av herr Bergh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anslag till förvärv av aktierna i Törefors 
aktiebolag, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 60 angående anslag till förvärv av ak
tierna i Törefors aktiebolag hemställer departementschefen jämväl om 
riksdagens medgivande till Statens skogsindustriers förvärv av aktierna i 
Aktiebolagets Åry manufakturverk.

Aktiebolaget Statens skogsindustrier anför bl. a. i skrivelse den 16 de
cember 1954 att tveksamhet kan råda om lämpligheten av förvärvet med 
hänsyn till den omständigheten, att dess uppgift i första hand är att för
ädla virke från statens skogar, under det att den nu bedrivna och i ännu 
högre grad den planerade verksamheten vid Åry manufakturverk huvud
sakligen måste grundas på virke från enskilda skogar. Ett ytterligare 
skäl för tveksamhet ansågs vara att Statens skogsindustrier till följd av 
sina stora uppgifter på andra håll inte hade möjlighet att på åtskilliga 
år göra några större investeringar i manufakturverket.

I händelse förvärvet av aktierna godkännes av riksdagen överlåtes Åry- 
bolagets skogsfastigheter i enlighet med vad som överenskommits mellan 
domänstyrelsen och Statens skogsindustrier till domänverket för en köpe
skilling av 1800 000 kronor, vilket belopp enligt departementschefen bör 
bestridas av tillgängliga medel i domänverkets maskinköpsfond.

Av principiella skäl instämmer vi i den tvekan Statens skogsindustrier 
anfört mot det föreslagna förvärvet av aktier. Det kan inte anses vara en 
statens angelägenhet att börja en industriell verksamhet inom områden 
som väl täckes av den privata företagsamheten. Allra minst synes detta 
böra äga rum i ett konjunkturläge då en investeringsavgift införts för 
att hålla tillbaka nya investeringar.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta avslå Kungl. Maj :ts propo

sition nr 60 såvitt gäller förslaget att Aktiebolaget Sta
tens skogsindustrier må förvärva aktierna i Aktiebolaget 
Åry manufakturverk.

Stockholm den 18 februari 1955

Ragn. Bergh Tage Magnusson T. K. E. Björnberg

Bihang till riksdagens protokoll 1955. 3 samt. Nr 395—401


